



2023/2163(DEC)

22.11.2023

AMENDEMENTEN

1 - 8

Ontwerpadvies
Romana Tomc
(PE752.903v02-00)

Kwijting 2022: Europese Stichting voor opleiding
((2023/2163(DEC))

Amendement 1

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

Ontwerpadvies

Paragraaf 2

Ontwerpadvies

2. *waardeert* de activiteiten van de Stichting *die er op gericht zijn om overgangs- en ontwikkelingslanden* in het kader van het externe beleid van de EU te helpen hun potentieel aan menselijk kapitaal te benutten door de hervorming van onderwijs-, *opleidings-* en arbeidsmarktstelsels;

Amendement

2. *is ingenomen met* de activiteiten van de Stichting *om de partnerlanden van de Unie, de uitbreidingslanden en de landen in Centraal-Azië* in het kader van het externe beleid van de EU te helpen hun potentieel aan menselijk kapitaal te benutten *en de werkgelegenheidsvooruitzichten van hun burgers te verbeteren* door de hervorming van onderwijs-, *beroepsopleidings-, vaardigheden-* en arbeidsmarktstelsels;

Or. en

Amendement 2

Lucia Ďuriš Nicholsonová, Jozef Mihál, Dragoș Pîslaru, Max Orville

Ontwerpadvies

Paragraaf 2

Ontwerpadvies

2. *waardeert* de activiteiten van de Stichting *die er op gericht zijn om overgangs- en ontwikkelingslanden* in het kader van het externe beleid van de EU te helpen hun potentieel aan menselijk kapitaal te benutten door de hervorming van onderwijs-, *opleidings-* en arbeidsmarktstelsels;

Amendement

2. *waardeert* de activiteiten van de Stichting *om partnerlanden van de Unie* in het kader van het externe beleid van de EU te helpen hun potentieel aan menselijk kapitaal te benutten *en de werkgelegenheidsvooruitzichten van hun burgers te verbeteren* door de hervorming van onderwijs-, *beroepsopleidings-, vaardigheden-* en arbeidsmarktstelsels;

Or. en

Amendement 3

Lucia Ďuriš Nicholsonová, Jozef Mihál, Dragoș Pîslaru, Max Orville

Ontwerpadvies
Paragraaf 2 bis (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

2 bis. *is met name ingenomen met het nieuwe concept van ondernemingscentra voor uitmuntendheid op het gebied van beroepsopleiding, dat is ontwikkeld om bij te dragen aan het internationale debat in de kennissamenleving op het gebied van ondernemerschap en om opleidingscentra te inspireren om beter in te spelen op de veranderende behoeften van burgers, economieën en samenlevingen;*

Or. en

Amendement 4

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

Ontwerpadvies
Paragraaf 3

Ontwerpadvies

Amendement

3. **merkt op dat** de begroting van de Stichting voor het begrotingsjaar **2022** 25 miljoen EUR **bedroeg** (21 miljoen EUR in 2021); stelt met tevredenheid vast dat de begroting van de Stichting voor 2022 voor 97,7 % is uitgevoerd;

3. **is ingenomen met de verhoging van** de begroting van de Stichting voor het begrotingsjaar **2022 tot 25** miljoen EUR (21 miljoen EUR in 2021)¹; stelt met tevredenheid vast dat de begroting van de Stichting voor 2022 voor 97,7 % is uitgevoerd; **benadrukt dat moet blijven worden gezorgd voor toereikende personele en financiële middelen die de Stichting in staat stellen haar werkprogramma met een zeer hoog uitvoeringspercentage te blijven uitvoeren;**

¹ Deze begrotingscijfers zijn afkomstig uit het jaarverslag van de Europese Rekenkamer over de EU-agentschappen

voor het begrotingsjaar 2022 en zijn gebaseerd op de totale betalingskredieten die tijdens het begrotingsjaar beschikbaar waren.

Or. en

Amendement 5

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

Ontwerpadvies

Paragraaf 5

Ontwerpadvies

5. onderkent dat de doelstellingen en acties van de Stichting nauw aansluiten bij het beleid en de activiteiten van de EU op het gebied van beroepsonderwijs en -opleiding, menselijke ontwikkeling, vaardigheden en migratie; is ingenomen met het feit dat de Stichting permanent samenwerkt en hulpbronnen uitwisselt met andere agentschappen, in het bijzonder Cedefop en Eurofound, waardoor het mogelijk is veel kennis te delen;

Amendement

5. onderkent dat de doelstellingen en acties van de Stichting nauw aansluiten bij het beleid en de activiteiten van de EU op het gebied van beroepsonderwijs en -opleiding, menselijke ontwikkeling, vaardigheden en migratie; is ingenomen met het feit dat de Stichting permanent samenwerkt en hulpbronnen uitwisselt met andere agentschappen, in het bijzonder Cedefop en Eurofound, waardoor het mogelijk is veel kennis te delen; ***benadrukt het belang, de autonomie en de meerwaarde van de Stichting op haar kennisgebied;***

Or. en

Amendement 6

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

Ontwerpadvies

Paragraaf 6

Ontwerpadvies

6. stelt met bezorgdheid vast dat de Rekenkamer tekortkomingen in ***een aantal*** openbare aanbestedingsprocedures heeft

Amendement

6. stelt met bezorgdheid vast dat de Rekenkamer tekortkomingen in ***twee*** openbare aanbestedingsprocedures heeft

gemeld; verzoekt de Stichting haar openbare aanbestedingsprocedures verder te verbeteren en ervoor te zorgen dat de toepasselijke regels volledig worden nageleefd, om te waarborgen dat deze de best mogelijke prijs-kwaliteitverhouding opleveren, met name door haar methodologie te vereenvoudigen en samen met de relevante diensten van de Commissie mogelijke alternatieve methoden te bespreken om activiteiten in de partnerlanden van de Stichting uit te voeren;

vastgesteld in verband met het gebrek aan financiële solvabiliteit van de door de Stichting voorgestelde inschrijvers; verzoekt de Stichting haar openbare aanbestedingsprocedures verder te verbeteren en ervoor te zorgen dat de toepasselijke regels volledig worden nageleefd, om te waarborgen dat deze de best mogelijke prijs-kwaliteitverhouding opleveren, met name door haar methodologie te vereenvoudigen en samen met de relevante diensten van de Commissie mogelijke alternatieve methoden te bespreken om activiteiten in de partnerlanden van de Stichting uit te voeren;

Or. en

Amendement 7

Lucia Ďuriš Nicholsonová, Jozef Mihál, Dragoș Pîslaru, Max Orville

Ontwerpadvies

Paragraaf 6

Ontwerpadvies

6. stelt met bezorgdheid vast dat de Rekenkamer tekortkomingen *in* een aantal openbare aanbestedingsprocedures heeft gemeld; verzoekt de Stichting haar openbare aanbestedingsprocedures verder te verbeteren en ervoor te zorgen dat de toepasselijke regels volledig worden nageleefd, om te waarborgen dat deze de best mogelijke prijs-kwaliteitverhouding opleveren, met name door haar methodologie te vereenvoudigen en samen met de relevante diensten van de Commissie mogelijke alternatieve methoden te bespreken om activiteiten in de partnerlanden van de Stichting uit te voeren;

Amendement

6. stelt met bezorgdheid vast dat de Rekenkamer tekortkomingen een aantal openbare aanbestedingsprocedures heeft gemeld, *met name met betrekking tot de wettigheid en regelmatigheid van verrichtingen*; verzoekt de Stichting haar openbare aanbestedingsprocedures verder te verbeteren en ervoor te zorgen dat de toepasselijke regels volledig worden nageleefd, om te waarborgen dat deze de best mogelijke prijs-kwaliteitverhouding opleveren, met name door haar methodologie te vereenvoudigen en samen met de relevante diensten van de Commissie mogelijke alternatieve methoden te bespreken om activiteiten in de partnerlanden van de Stichting uit te voeren;

Or. en

Amendement 8
Romana Tomc

Ontwerpadvies
Paragraaf 6 – punt 1 (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

1) prijst de Stichting voor het feit dat zij een bedrijfsplan heeft opgesteld om de energie-efficiëntie en klimaatneutraliteit van haar activiteiten te verbeteren;

Or. en